
2019（令和元）年 9月 1日 

 

中国・四国地方の日本広報学会会員各位 

企業・各種団体・病院・大学・行政において広報をご担当の皆様 

PRエージェンシー、広告関係の皆様 

日本広報学会 

中四国部会 

部会長 島津 英昌 

 

 

【特別企画】 2019年 10月５日(土) 

『コーポレート・コミュニケーション（以下 CC）の課題解決に向けての 

ディスカッションとプレゼンテーションに取り組む』 研究事例・交流部会 

 

【今回のテーマ】  

「昭和の広報・平成の広報・令和の広報」 

一般財団法人 経済広報センター 常務理事・国内広報部長 佐桑 徹さんレクチャー 

 
拝啓 初秋の候 ますますご清栄のこととお慶びを申し上げます。 

 

 私ども日本広報学会は、設立から 24 周年を迎え、企業・行政・団体から非営利組織まで、経営体の

広報・コミュニケーション活動を研究の対象としております。実践の場においても意義のある研究にす

るため、研究者だけでなく、広報・経営の実務者も会員となり、共に協力して活動していることが、他

の学会にはない大きな特徴となっております。 

 

さて、来る 10 月 5 日、経団連の関連組織である「一般財団法人 経済広報センター」の常務理事・

国内広報部長でいらっしゃる佐桑 徹さん（日本広報学会会員）が、公務のため広島市においでになり

ます。無理をお願いして、特別にレクチャーをしていただけることとなりました。 

このたびのテーマは「昭和の広報・平成の広報・令和の広報」と題し、1980 年から 3 年ごとに行わ

れている「企業の広報活動に関する意識実態調査」の分析結果をもとにお話いただきます。  

 

一般の方もお申し込みいただけます。会場の都合上、定員 15名、申し込み先着順で受付いたします。

どうぞご参集ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐桑 徹 さん プロフィール 

一般財団法人経済広報センター常務理事・国内広報部長。慶應義塾大学経済

学部卒。経団連事務局、東京新聞・中日新聞記者を経て１９９８年に経済広報

センター。２０１５年より現職。環太平洋大学経営学部客員教授。明治大学客

員研究員。産業教育で文部科学大臣賞受賞。 



【開催要領】  
 

 

『コーポレート・コミュニケーション（以下 CC）の課題解決に向けての 

ディスカッションとプレゼンテーションに取り組む』 研究事例・交流部会 

「昭和の広報・平成の広報・令和の広報」 
一般財団法人 経済広報センター 常務理事・国内広報部長 佐桑 徹さんレクチャー 

 

 

■主催：日本広報学会 中四国部会 ■定員：15名 先着順 

■日時：2019年 10月 5日（土）16:00～17:00   

■会場：サテライトキャンパスひろしま 503会議室 

〒730-0051 広島県広島市中区大手町１丁目５−３ 

※広島県民文化センター、鯉城会館が入居する複合ビルの 5階です。 

 

 

交通案内 
▼JR利用の場合 

JR広島駅から路面電車（広電）をご利用ください。 

➔「1号線広島港」行きの場合は 

「本通」（ほんどおり）で下車。 

➔「2号線広電宮島口」行き、 

「６号線江波（えば）」行きの 

場合は「紙屋町東」（かみやちょうひがし）で下車。 

  

※広電電車は大人 180円均一。後払い。 

Suicaなど交通系カード使用可。 

▼広島空港からリムジンバス利用の場合 

  広島空港から、「広島バスセンター」行きに乗車。 

終点の広島バスセンターから徒歩。 

 

 

 

 

■会費：会場費等運営費として、お一人さま 500円を申し受けます。 

 

■参加のお申し込みは・・・ 
   

Googleフォームからお願いします。 

https://forms.gle/rdFdvYdAtLDZH2d16  
 

 

■お電話でのお問い合わせは… 

社会医療法人祥和会  

広報コミュニケーショングループ  

島津まで 

☎084-975-3909 
 


